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Marszałek Marek Woźniak rozmawiał z Premierem Dolnej Saksonii o
sytuacji po ataku Rosji na Ukrainę

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego rozmawiał wczoraj online z Stephanem
Weilem, Premierem Dolnej Saksonii – regionu partnerskiego Wielkopolski. Rozmowa dotyczyła sytuacji w
Polsce i w Niemczech, w związku z atakiem Rosji na Ukrainę.

Premier Weil podkreślił, że oprócz godnej podziwu bohaterskiej postawy narodu ukraińskiego, wszyscy
obserwujemy także wysiłki krajów wspierających uchodźców. W jego kraju z podziwem obserwowana jest
pomoc, jaką szczególnie Polacy otoczyli swoich wschodnich sąsiadów. Zapewnił, że zależy mu na tym,
aby także Wielkopolanie czuli wsparcie ze strony Dolnej Saksonii.

Marszałek Marek Woźniak podziękował za możliwość rozmowy w tym trudnym czasie i przypomniał
staropolskie przysłowie: - Rzeczywiście prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie - powiedział, po
czym szczegółowo przedstawił sytuację w Polsce i w naszym regionie, która zaistniała na skutek wojny w
Ukrainie. Podkreślił, że od wielu lat zajmuje się Partnerstwem Wschodnim i kwestią polityki Rosji wobec
wschodnich sąsiadów UE i ich europejskich aspiracji, ale takiej skali rosyjskiej agresji w Ukrainie się nie
spodziewał. - To zaskakujące, w jaki sposób współczesna Rosja chce realizować swoje imperialne
ambicje - zaznaczył Marszałek.

Wspomniał też o ogromie wysiłku i zaangażowaniu Polaków, którzy niosą wszechstronną pomoc w tym
bezprecedensowym kryzysie. Zwrócił uwagę, że Wielkopolska wspiera swój partnerski Obwód
Charkowski, jednak napotyka problemy z dotarciem z pomocą humanitarną do tego objętego działaniami
zbrojnymi obszaru. 

W sposób szczególny Marszałek zaapelował do Premiera Dolnej Saksonii o podjęcie wspólnych wysiłków
na rzecz pomocy europejskiej dla Ukrainy: - Dostrzegam potrzebę zorganizowanej na poziomie
europejskim, pomocy humanitarnej w formie konwojów europejskich, którym zapewniony
zostanie bezpieczny przejazd przez Ukrainę - powiedział Woźniak. - To kluczowe w tej sytuacji,
by można było nieść taką pomoc w sposób systemowy i bezpieczny, wyposażając konwoje
zwłaszcza w odpowiednie leki, środki opatrunkowe i żywność potrzebne teraz w Ukrainie.

Marszałek odniósł się również do relokacji ludności napływającej z terenów niebezpiecznych. Wyraził
troskę o dzieci z chorobami nowotworowymi i z niepełnosprawnościami, którymi trzeba będzie się
szczególnie zaopiekować, zwracając się z pytaniem, czy i w tej kwestii można liczyć na przejęcie części
pacjentów przez szpitale w Dolnej Saksonii. Województwo Wielkopolskie stara się zapewnić godne
warunki uchodźcom, choć to ogromne wyzwanie.

Na zakończenie Marszałek podziękował Premierowi za dobre relacje z Dolną Saksonią, szczególnie ważne
w tak trudnym czasie. Niemcy mają swoje doświadczenia z napływem uchodźców i konkretne, praktyczne
rozwiązania w niesieniu im pomocy. Zależy nam na wymianie dobrych praktyk w tym zakresie i
uzyskaniu informacji od naszych niemieckich partnerów, jak zbudować optymalny system pomocowy
podczas kryzysu humanitarnego, z którym się zmagamy.

Premier Weil zapewnił, że jest ogromnym zwolennikiem integracji między krajami, bo tylko ona i dobra
współpraca gwarantują perspektywę szczęśliwej przyszłości również naszym regionom. Marszałek Marek
Woźniak planuje w najbliższym czasie spotkanie z władzami Hesji, partnerskiego regionu Wielkopolski.
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